
 

 

 

 

 

 

TAKIE DECYZJE JAK NA PLANSZACH PODEJMĄ WŁADZE KATOWIC PRZY UCHWALANIU PLANU OGÓLNEGO 

MIASTA (przeczytasz zaledwie dwa zlinkowane niżej artykuły i wiesz o sprawie prawie wszystko ) 

 

 Powoli, systematycznie, krok za krokiem, ale odsłania się przed opinią publiczną DRUGIE DNO sprawy 

„lex Burowiec”: dlaczego sesja nadzwyczajna Rady Miasta? dlaczego sprawa musiała trafić aż do Naczelnego 

Sądu Administracyjnego? dlaczego taka determinacja inwestora?  

Prawie wszystko opisano tu w artykule katowice24.info:  

(1)  https://katowice24.info/artykul/velostrada-w-sosnowcu-n2043316 

 

 Nie mniej frapująca jest wiedza o tym, jak naprawdę w mieście Katowice traktuje się niepokornych 

aktywistów społecznych: doniesienie Wiceprezydenta do Prokuratury? zażalenie Miasta na umorzenie 

sprawy przez Prokuraturę i dalsze nękanie aktywistów wezwaniami na przesłuchania na Policji? A nawet 

SLAPP inwestora skierowany do ... sądu karnego?!?!  

O tym ostatnim tu w publikacji znanej organizacji WatchDog Polska: 

(2)   https://siecobywatelska.pl/osiedle-zamiast-autostrady.../ 

 

 Sprawa velostrady Katowice-Sosnowiec i procedury „korygowania” przez samorząd wartości działek na 

jej trasie wróci wkrótce w kolejnej odsłonie: Miasto Katowice musi uchwalić tzw. PLAN OGÓLNY.  

CZY TERENY PO NIECZYNNEJ LINII KOLEJOWEJ (W TYM W DZIELNICACH BUROWIEC I BORKI) MIASTO 

KATOWICE ZABEZPIECZY W PLANIE OGÓLNYM NA PRZYSZŁĄ STRATEGICZNĄ VELOSTRADĘ GZM NR 1, CZY 

ODDA JE DEWELOPEROM POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ? Jak przypuszczacie?  

 

 Chyba w gronie naszych Czytelników nie musimy tłumaczyć, że właściciel działek na nieczynnej linii 

kolejowej w razie uzyskania dla nich statusu „budowlane” (PO, mpzp, ZIP) wcale nie musi tam niczego 

budować – on może potem "dobrze" sprzedać działki prawdziwemu deweloperowi (który na środku 

planowanej velostrady wybuduje osiedle), albo może odsprzedać te działki samorządowi ... pod velostradę. 

Ale wtedy już za bajońską cenę, której Prezydent Katowic oczywiście nie zapłaci ze swoich prywatnych 

środków, tylko z publicznych. Więc gra muzyka.  

 

 Dyskusja zaczęła się już pod poprzednim postem. "Konsultacje społeczne" projektu Planu Ogólnego 

Katowic niedługo. Polubcie/obserwujcie naszego fanpage’a - czytajcie, lajkujcie, udostępniajcie, 

przekazujcie te informacje dalej.  

 

A my działamy  Z.B. 
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